2023年 12 月 26日

『要求仕様AI添削ソリューション』ご紹介WEBセミナー開催のお知らせ

                        株式会社エクスモーション

ソフトウェア開発のコンサルティング会社である株式会社エクスモーション（本社：東京都品川区、代

表取締役社長：渡辺 博之）は、『要求仕様 AI 添削ソリューション』として当社が開発中の「CoBrain（コ
ブレイン）」をご紹介するWEB セミナーを開催いたしますので、お知らせいたします。

当社は、高品質なソフトウェア開発のコンサルティング事業を主軸とし、製造業のお客様を中心に、

その技術参謀として、ソフトウェア開発における課題解決を支援しております。
今回、生成 AI を活用した製造業の開発現場を支援する新たなサービスとして、製造業の方を対象に

『要求仕様 AI 添削ソリューション』（CoBrain（コブレイン））をご紹介するWEB セミナーを開催い
たしますので、お知らせいたします。

《開催概要》

開催日時 2024 年 1 月 17 日（水）14:00 ～ 15:00（Web セミナー）

名称 生成 AI 添削 要求仕様作成「CoBrain」で叶う未来

参加費 無料（事前申込制）

主催 株式会社エクスモーション

（https://www.exmotion.co.jp/seminar_CB.html）

《対象》
・要求仕様のレビューに課題のある管理職の方
・要求仕様の作成に課題のあるエンジニア
・ソフトウェア開発のヌケモレや納期に課題のある企業様

《ねらい》
要求仕様の作成において、従来は複数の人にレビューを受け完成度を高めていたところ、AI とやり

取りをすることで他の人の力に頼らず初回から完成度の高い提出物の作成が可能となります。提出物を
確認するレビュー者にとっても時間の確保と、スピードよく開発本質の議論に移ることができます。従
来の納期を短縮出来るほか、より質の高い開発が可能になるその仕組みを分かりやすくお伝えします。

■株式会社エクスモーションについて
エクスモーションは、自動車分野を筆頭に、組込みソフトウェア開発の課題を解決するために、お客

様の”技術参謀”としてお客様企業の開発現場を支援し、組込みソフトウェアの品質改善に導くためのコ
ンサルティングを提供している会社です。従来ありがちな提案のみや、レポート主体のコンサルティン
グではなく、当社は 提案した内容を実際に自分たちで実践し、直接課題解決まで手掛けるワンストッ
プ型の実践的スタイルを武器に、お客様のソフトウェアファーストの実現による製造業 DX を支援し
ており、ソフトウェア開発の上流工程技術や最新技術が学べる、オンライン学習プラットフォーム
「Eureka Box（ユーリカボックス）」のご提供もしております。

* 本リリースに記載されたサービス名は、商標または登録商標です。

以上

【本件のお問い合わせ先】
株式会社エクスモーション

東京都品川区大崎 2-11-1 大崎ウィズタワー23 階
セールス・マーケティング本部

sales@exmotion.co.jp

https://www.exmotion.co.jp/seminar_CB.html